
Intencje mszalne w tygodniu 1.01 - 7.01.2024 r.                           

Ogłoszenia duszpasterskie - 31.12.2023 r.   
1.Niedziela Świętej Rodziny. Dziś odnowienie przysięgi małżeńskiej dla małżeństw 
w naszej parafii i wprowadzenie relikwii Bł. Rodziny Ulmów.                                                                                                                                                                     
2. W tym tygodniu w Liturgii Kościoła wspominamy Świętych i Błogosławionych: 
Uroczystość Świętej Bożej Rodzicielki, Sw. Bazyli i Grzegorz z Nazjanzu, pierwszy 
czwartek, piątek i pierwsza sobota stycznia, Kacper, Melchior i Baltazar.                                                                                                                                                                              
3. Za tydzień Niedziela Chrztu Pańskiego.                                                                                                                                                                                   
4. Objawienie Pańskie - 6.01. - Msze Święte ; 8.00.10.30.15.30. Błogosławieństwo 
kredy i kadzidła, jest to dzień misji i modlitwy za misje Kościoła.                                                                                                                     
5. Wizyta duszpasterska w tym tygodniu - po południu - od godziny 14.30.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            
6. Nie zapomnijmy o parafialnej i fejsbukowej stronie internetowej; Parafia 
Wietrzno - Archidiecezja Przemyska.pl - zachęcam do odwiedzania i zapoznania 
się z przesłaniem tych stron. Dziękuję tym, którzy prowadzą te strony.                                                                                                                                                               
7. Do sprzątania kościoła - na piątek - 5.01. - proszę rodziny; Kucharski, 
Karpaciński, Kowalski, Szopa. Dziękuję rodzinom; Zborowski, Kołacz, Smolak, 
Kucharski- Leń za ostatnie sprzątnie kościoła. Bóg zapłać.                                                                                                                                      
8.Tygodnik „Niedziela” - jak zawsze - dla prenumeratorów w zakrystii. Wyłożony 
jest - kolejny numer Gazetki Parafialnej - „Królowa Aniołów”.                                                         
9. Śp. Krystyna Korzec odeszła do wieczności. Wieczny odpoczynek ...                                                                                                                                                                                                                          

Dzień  Godzina                              Intencja Mszy Świętej 

Poniedziałek  8.00 za parafian  

Poniedziałek  10.30 +Władysława Guzik  

Poniedziałek  15.30 o błogosławieństwo Boże dla Sióstr Służebniczek  

Wtorek  7.15 +Maria Szczurek - od męża  

Środa  7.15  +Alicja Grad, Stefania i Karol Bek  

Czwartek  7.15 +Helena , Bronisław, Jan Czelny  

Piątek  7.15  +Maria i Zygmunt Marosz  

Sobota  8.00 +Alojzy Orłowski  

Sobota  10.30 za parafian  

Sobota  15.30 o pokój na świecie  

Niedziela  8.00  +Stanisława i Tadeusz Szczepanik  

Niedziela   10.30 +Jan i Janina Turek  

Niedziela  15.30 za parafian  
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Karmię Was tym, czym 
sam żyję...                                                      

Niedziela Świętej Rodziny  

„Pan uczcił ojca przez dzieci, a prawa matki 
nad synami utwierdził. Kto czci ojca, zyskuje 

odpuszczenie grzechów, a kto szanuje                 
matkę, jakby skarby gromadził. Kto czci  

ojca, radość mieć będzie z dzieci, a w czasie 
modlitwy swej będzie wysłuchany. 

Kto szanuje ojca, długo żyć będzie, a kto                 
posłuszny jest Panu, da wytchnienie swej 

matce. Synu, wspomagaj swego ojca                         
w starości, nie zasmucaj go w jego życiu. A jeśliby nawet rozum stracił, miej                         

wyrozumiałość, nie pogardzaj nim, choć jesteś w pełni sił. Miłosierdzie względem ojca 
nie pójdzie w zapomnienie, w miejsce grzechów zamieszka u ciebie”...                                         

Z Księgi Syracydesa (Syr 3,2-6.12-14)  

Ponieważ człowiek zawsze pozostaje wolny, a jego wolność jest zawsze krucha, 
nigdy na tym świecie nie zaistnieje definitywnie ugruntowane królestwo dobra. 

Kto obiecuje lepszy świat, który miałby nieodwołalnie istnieć na zawsze, daje 
obietnicę fałszywą; pomija ludzką wolność. Wolność musi wciąż być zdobywana 

dla dobra. Wolne przylgnięcie do dobra nigdy nie istnieje po prostu samo z siebie. 
Jeśli istniałyby struktury, które nieodwołalnie ustanowiłyby jakiś określony – 

dobry – stan świata, zostałaby zanegowana wolność człowieka, a z tego powodu 
ostatecznie struktury takie nie byłyby wcale dobre (24). Myśl Benedykta XVI z 

encykliki Spe salvi daję dziś sobie i Wam na koniec roku 2023 i na początek nowego 
2024 roku, to nie rok ma być inny, tylko my popracujmy nad naszymi relacjami, by  

zwyciężało w nas prawo Jezusowej Ewangelii.                                                                                             
Ks. Ireneusz Wójcik - proboszcz  

Archidiecezja Przemyska. Dekanat dukielski. Wietrzno.                 
Kontakt z parafią;  Telefon;  13 433 30 18 



 Więcej być niż mieć…                                                   
Handel w niedzielę, niezgodny z Ewangelią...  

Sejm znowelizował ustawę dotyczącą handlu w niedzielę. Obowiązuje ona od 
wtorku. Ten drobny zabieg kosmetyczny uruchomił jednak na nowo dyskusję na 

temat przywrócenia handlu w niedzielę. Zwłaszcza, że w kampanii wyborczej  
niektóre partie temat ten podniosły. Podobnie jak przed paroma laty do debaty 

wróciły te same argumenty. Pojawiają się tezy o faworyzowaniu jednej grupy  
zawodowej, wtrącaniu się państwa w życie dorosłych obywateli, podniesiono 

kolejny raz znów argumenty ekonomiczne. Zwolennicy nieczynnych w niedzielę 
sklepów i galerii każdą spoglądać do innych krajów, gdzie z powodu zamknięcia 

placówek handlowych w niedzielę nikt nie płacze. Każdy ma jakiś argument.                
Natomiast dziwne jest właśnie to, że w ogóle podejmujemy dyskusję o wolnej               
od pracy niedzieli w kraju gdzie tyle mówi się o prawach człowieka, również                         

o prawie do odpoczynku (!).  

W Księdze Rodzaju w opisie stworzenia świata czytamy, że Bóg pobłogosławił                     
i uświęcił dzień, w którym On sam „odpoczął po całej swej pracy, którą wykonał 

stwarzając”. W innej księdze Starego Testamentu spotykamy napomnienie Boga 
skierowane do Mojżesza: „pamiętaj o dniu szabatu, aby go uświęcić”. A potem 
jeszcze raz: „Sześć dni będziesz pracował i wykonywał wszelką twą pracę, lecz w 

siódmym dniu jest szabat Pana, Boga twego. Nie będziesz wykonywał żadnej pracy 
ani ty, ani twój syn, ani twoja córka, ani twój sługa, ani twoja służąca, ani twój wół, 

ani twój osioł, ani żadne twoje zwierzę, ani obcy, który przebywa w twoich 
bramach; aby wypoczął twój niewolnik i twoja niewolnica, jak i ty”.  

Kościół przypomina o tym nie tylko w trzecim przykazaniu Dekalogu, lecz także                        
w pierwszym przykazaniu kościelnym, w którym mówi, by w niedzielę i święta 
„powstrzymać się od prac niekoniecznych”. Oficjalna wykładnia tłumaczy, że są 

takie zajęcia, których wykonywania z różnych względów (np. społecznych) nie da 
się uniknąć nawet w największe święta. Z pewnością zalicza się do nich praca 

strażaka czy policjanta, ale kasjera z marketu już nie.                                                                  
W czerwcu 1991 r., już na zakończenie czwartej pielgrzymki Papieża do Polski, 

naszej Ojczyzny która odbywała się niejako u progu naszej wolności, Jan Paweł II 
ostrzegał, byśmy nie dali się „zniewolić różnym odmianom materializmu, który 

pomniejsza pole widzenia wartości”. Kilka lat później w swoim liście apostolskim 
„Dies Domini” o świętowaniu niedzieli pisał, że „im bardziej dniem roboczym,                  

powszednim staje się niedziela, to człowiek uważa siebie za centrum tego świata”.                           
Nietrudno zauważyć, że coś takiego stało się w Polsce. Współczesny Polak coraz 
częściej umieszcza siebie w centrum świata i bardziej zainteresowany jest tym, by 

„mieć” niż tym, by „być”. Zdesakralizowaliśmy niestety niedzielę i świątynię                    
Boga zamieniliśmy na świątynię handlu. A debata - nie pierwsza i pewnie nie 

ostatnia - nad zasadnością zakazu handlu jest tego namacalnym dowodem jakże 
dalekim od Bożej myśli, od Ewangelii Jezusa: Pamiętaj abyś dzień święty świecił, 

mówi nam Bóg. Nie zmarnujmy tych słów.  

Popatrzmy z wiarą ...    

Z  Kroniki parafii - dalsze wypisy.                                          

W grudniu rozpoczęto ćwiczyć jasełka Schillera. Roraty wieczorem o godz. 17  
1973 rok. Nowy administrator udał się z wizytą duszpasterską od 2 stycznia br.                 

począwszy od Bani, Góra, Sośnina i Dół. Chodziło się bardzo wygodnie gdyż nie 
było wcale śniegu. Na Trzech Króli odegrano w tutejszym kościele jasełka, w                  
których wzięła udział młodzież tutejsza. Były dwa przedstawienia dla dzieci o 

godz.14, a dla starszych o godz. 16. Była to udana impreza i nowość w tutejszej 
parafii. W najbliższą niedzielę dla aktorów jasełek urządzono na plebanii 

„opłatek” ku zadowoleniu wszystkich uczestników. W marcu odbyła się druga 
wywiadówka z religii z konferencją dla rodziców na temat wychowania w                       
rodzinie. W Wielki Piątek urządzono nowy Boży Grób, przy którym po raz                       

pierwszy warte trzymała młodzież tutejsza w hełmach pożyczonych w  
Łękach. Przebywali w Sali katechetycznej. Przygotowujemy się do wizytacji                       

kanonicznej, która odbędzie się 29 kwietnia b.r. Dnia 29 IV 73 przybył do naszej 
parafii X. Biskup Taborski, który odprawił Mszę Św. i udzielił bierzmowania                   
dzieciom IV – VIII klasy. Nazajutrz sumę w obecności ks. Biskupa odprawił                           

ks. vice dziekan dekanatu frysztackiego, mój serdeczny przyjaciel Bronisław 
Kraus. Pierwsza Komunia Święta odbyła się 17 czerwca; dzieci 12.  


